

# **Kunnskapskommunens kommunegruppe, referat 08.02.12**

**Sted:** Bergen rådhus, biblioteket 4. etasje

**Tid:** 8. februar, kl 12.00-14.00

## **Til stede:**

Liv Olsen (Askøy kommune)

Berit Kleppe (Voss kommune)

Helge Kvam (Meland kommune)

Solrun Hauglum (Vaksdal kommune)

Anita Sævild (Vaksdal kommune)

Leni Dale (Lindås kommune)

Helga Ellingsen (Masfjorden kommune)

Kristin Ruud Myking (Osterøy kommune)

Olav Mongstad (Austrheim kommune)

Kari Sunnevåg (Bergen kommune, USHT)

Bodil Berg Kristensen (Bergen kommune, USHT)

Per Waardal (Bergen kommune, USHT)

Sønneve Teigen (Bergen kommune, USHT)

Lars Bergesen (Bergen kommune)

Benedicte Løseth (Bergen kommune)

Marianne N. Solbakk (Bergen kommune), referent

Annette Servan (Bergen kommune), saken om FolkeKommune

## **Forfall:**

Representant for Radøy kommune

Representant fra Os kommune

## **Velkommen v/ Bergen kommune**

Bergen kommune ønsket velkommen og det ble tatt en kort presentasjonsrunde.

## **Forsknings- og innovasjonsprisen 2018**

Bergen kommune orienterte om ny prosess for forsknings- og innovasjonsprisen 2018.

For første gang står de elleve Kunnskapskommunene sammen om forsknings- og innovasjonsprisen som deles ut på Kunnskapskommunekonferansen 19.juni 2018. Prisen går til et miljø, eller en person, som har gitt et fremragende bidrag for forskning og innovasjon i de kommunale helse- og omsorgstjenestene. Alle partene i Kunnskapskommunen Helse Omsorg Vest inviteres til å nominere kandidater.

Kunnskapskommunens kommunegruppe foretar en grovsiling av kandidatene etter fristen for innmelding av kandidater, som er 6. april. De beste kandidatene inviteres til å presentere sin forskning for priskomiteen 3. mai 2018. Anita Sævild, Vaksdal kommune, representerer

kommunene i priskomiteen. Bergen kommune vil publisere nettsak med informasjon om prisen på Kunnskapskommunens nettsider. Det er viktig at kommunegruppen sprer informasjon om prisen i sin kommune. Bergen kommune undersøker muligheten for en elektronisk løsning knyttet til innmelding av kandidater, og kaller inn til møte etter fristen for innmelding av kandidater 6. april.

### **Videre diskusjon om gruppens funksjon, fortsettelse fra forrige møte.**

Diskusjonen fra forrige møte rundt felles nettløsning/arbeidsrom ble tatt opp. Det ble da ytret ønske om en teknisk tilrettelegging av et felles arbeidsrom på nettet, som f.eks. SharePoint. Tanken bak et slikt arbeidsrom er å bruke det til å utvikle arbeidsformer, ønsker og behov, deling av dokumenter, m.v. Kommunene i Nordhordland har eksempelvis gode erfaringer med SharePoint. Bergen kommunes egen løsning for delte arbeidsrom fases nå ut og en ny løsning skal lanseres. Det vil vurderes om denne løsningen vil bli egnet for gruppens formål.

Det ble også diskutert hvorvidt det er spesielle fagfelt, tematikk, behov som skal prioriteres for gruppen. Det ble foreslått å se dette i lys av samarbeidsområdene som er nevnt i samarbeidsavtalen mellom kommunene, og at disse kan hjelpe oss til å gi retning til arbeidet og hva vi ønsker å oppnå. Flere av kommunene, som nå står overfor større endringer, var opptatt av ledelse og endringsledelse som spesielt relevant tematikk.

### **Involvering i FolkeKommune**

Bergen kommune har tidligere presentert prosjektet for kommunegruppen. Status er at forprosjektet er i en avslutningsfase, og søknad skal sendes til Forskningsrådets program for kommuner, FORKOMMUNE, til fristen 14. februar. Det var på forhånd utsendt sakspapirer med hvor ulike modeller for involvering i prosjektet var skissert, og saken ble presentert i møtet med formål å vedta hvordan de ulike kommunene skal delta i prosjektet.

Lars Bergesen og folkehelserådgiver Annette Servan presenterte prosjektet. Bergen kommune vil være eier av prosjektet, og søker – sammen med samarbeidspartnerne Folkehelseinstituttet, NSD og HEMIL (UiB) – om til sammen 7 mill. kr, med en budsjettramme totalt på 10 mill. kr. Prosjektet skal utvikle en enkel og sikker tilgang til kommunens helsedata, utvikle folkehelseindikatorer, samt forske på organiseringen av folkehelsearbeidet i kommunen. Slik skal befolkningens helsetilstand kunne måles fortløpende, med henblikk på ulike tiltak, evt. nye forskningsprosjekter og informasjon til byens innbyggere.

Kommunegruppen ga sin tilslutning til at den vil fungere som prosjektets formelle referansegruppe. Det innebærer at det vil settes av noe tid i kommunegruppemøtene til erfaringsdeling/rådgivning fra og til prosjektet. Kommunene var også åpne for å delta i den kvalitative studien om organiseringen av folkehelsearbeidet, og deltakelse vil avklares nærmere nå det er aktuelt å sette i gang denne arbeidspakken. Kommunene besluttet også at de vil kunne delta i prosjektgruppen etter ønsker og behov, og avhengig av aktivitetsforløpet i prosjektet. Det ovenstående skrives inn i søknaden, som vil bli sent ut til kommunene.

### **Mandat for kommunegruppen og Kunnskapskommunens struktur**

Det har i løpet av 2017 skjedd større endringer i Kunnskapskommunen Helse Omsorg Vest. 10 kommuner har tilkommet Kunnskapskommunesamarbeidet, og Bergen har fått en ekstra

rådgiver som ressurs, for å være med å koordinere samarbeidet. Ved oppstart i 2015 startet det som prosjekt med 5 parter, men Kunnskapskommunen nå har 17 parter og er å regne som en langsiktig satsing med en fast drifts- og koordineringsfunksjon fra Bergen kommune. Det er tre utvalg tilknyttet Kunnskapskommunen – styringsgruppen, prosjektgruppen og kommunegruppen – i tillegg til komitéen for forsknings- og innovasjonsprisen. Det ses nå et behov for å klargjøre de ulike gruppenes funksjoner, mandater og forhold til hverandre, i dette endrede bildet.

Det var utsendt et notat til møtet, som veldig kort skisserte de tre gruppenes rolle og mandat. Teksten om kommunegruppen ble diskutert, og det ble foreslått å utarbeide et mer utfyllende mandat, f.eks. ved å utarbeide noen kulepunkter som beskriver arbeidsmål for gruppen. Videre ble det foreslått å skissere noen felles områder for hva kommunene trenger og ønsker forskning på, og at mandatet kan ta utgangspunkt i samarbeidsavtalen. Et slikt mandat vil også kunne gjøre det lettere å evaluere gruppens arbeid etter en tid. Bergen kommune vil jobbe videre med mandat for kommunegruppen og beskrivelse av dens funksjon.

Det ble også presentert to ulike «organisasjonsmodeller» for Kunnskapskommunen, og de tre tilhørende gruppene. I begge modellene er kommunegruppen kjernen av samarbeidet. Kommunegruppen sluttet seg til denne måten å tenke på rundt gruppene, men at det er viktig med god integrasjon mot forskningsmiljøene. Diskusjonen tas videre i møtet med prosjektgruppen samme dag kl. 14.

Det ble også diskutert muligheten for å gå sammen om finansiering og stilling for offentlig sektor-ph.d. neste gang Forskningsrådet lyser ut midler. Dette er en god mulighet for et direkte samarbeid for relevante forskningsprosjekter på tvers av kommunegrensene. Gjennom ordningen med offentlig sektor-ph.d. kan offentlige virksomheter søke støtte fra Forskningsrådet for at en ansatt kan ta en doktorgrad i egen virksomhet. Det er et virkemiddel som kan sikre langsiktig og relevant kompetansebygging og forskningsinnsats i kommunene, og samtidig styrke samspillet mellom akademia og kommunen. Stillingene finansieres 50 % av Forskningsrådet og 50 % av virksomheten over en periode på tre år. Idéen om en slik samfinansiering tas opp igjen på et senere tidspunkt, men i god tid før neste utlysning av midler.